HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
BCH TP. HỒ CHÍ MINH
_____
Số: 29/TB-BTK

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, đăng ký mô hình, giải pháp tiêu biểu
Năm học 2019 - 2020
_______

Thực hiện chương trình số 01/CT-BCH ngày 25/9/2019 của Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố về việc thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên thành phố năm học 2019 - 2020, Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố thông báo đến các đơn vị về việc thực hiện thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, đăng ký mô hình, giải pháp tiêu biểu trong năm học, cụ thể như sau:

1. Báo cáo tháng:
Hội Sinh viên các đơn vị thực hiện báo cáo tháng 09, 10, 11, 12 năm 2019, tháng 02, 03, 04, 05 năm 2020. Đối với báo cáo tháng 01/2020 được lồng ghép trong báo cáo sơ kết học kỳ I, báo cáo tháng 06/2020 được lồng ghép trong báo cáo tổng kết năm học của đơn vị.
- Hình thức thực hiện: Hội Sinh viên các đơn vị thực hiện báo cáo và theo dõi bảng tổng hợp thống kê chế độ thông tin, báo cáo của đơn vị tại chuyên trang: https://hoisinhvientphcm.com/baocaothang/
- Thời gian thực hiện: đến hết ngày 20 hàng tháng.

2. Báo cáo sơ kết học kỳ I, báo cáo tổng kết năm học: (thực hiện theo thông báo riêng)
- Báo cáo sơ kết học kỳ I: gửi trước ngày 21/12/2019.
- Báo cáo tổng kết năm học: gửi trước ngày 03/5/2020.

3. Cập nhật thông tin các hoạt động trong năm học và đăng ký mô hình, giải pháp tiêu biểu thông qua hệ thống thi đua trực tuyến:
Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố tiếp tục triển khai đánh giá kết quả hoạt động công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2019 - 2020 thông qua hình thức trực tuyến tại chuyên trang https://thidua.hoisinhvientphcm.com/, đề nghị các đơn vị thường xuyên cập nhật thông tin, hình ảnh minh chứng hoạt động của đơn vị thông qua trang thi đua trực tuyến.
Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố đề nghị các đơn vị nghiên cứu, đăng ký các mô hình, giải pháp tiêu biểu của đơn vị thực hiện trong năm học 2019 - 2020 thông qua việc đăng ký trực tiếp tại trang thi đua trực tuyến trước ngày 30/10/2019 (chọn vào mục “Đăng ký MHGP”). Các mô hình, giải pháp không được đăng ký từ đầu năm học sẽ không được công nhận trong quá trình kiểm tra, đánh giá cuối năm.

Đối với các đơn vị gặp trục trặc về tài khoản, cần hỗ trợ kỹ thuật, đề nghị liên hệ đ/c Bùi Hữu Hồng Hải - Ủy viên Ban Thư ký, Chánh Văn phòng Hội Sinh viên Thành phố (SĐT: 0933.800.408).

Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố đề nghị Ban Thư ký Hội Sinh viên các trường nghiêm túc thực hiện theo nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Thường trực Hội Sinh viên TP;
- Hội Sinh viên các trường;
- Lưu VP.
	TL. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TP
CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Bùi Hữu Hồng Hải

[bookmark: _GoBack]